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Toimintaymparisto:
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vaesto, tyollisyys ja
rakentaminen




Kuntatalous ennatyslukemissa

« Lahes kaikki Manner-Suomen kunnat

tekivat positiivisen tuloksen
« Kuntien tilikauden tulos 1,7 mrd. €
* Tulos ylitti syksyn 2020 ennusteen

* Koronatuet paransivat tulosta
Kunnat saivat koronatukea noin 3 miljardia euroa

Kuntien ja kuntayhtymien koronatuki ylsi noin

» Tulos jakautui tasaisesti kolmeen miljardiin euroon vuonna 2020

Helsinki teki lahes 500 m€ positiivinen tuloksen
Isoimmat tulokset tehtiin isoimmissa kaupungeissa . Valtionavustuksina
Myds pienet ja keskisuuret kunnat ylijaamaisia 1 mrd. €

Valtionosuuden
korotuksena

Hyvan taloustilanteen tadstalla? 1,6 mrd.€

Toimintakulut kasvoivat 2,0 %
Verotulot kasvoivat 4,0 %

Valtionosuudet kasvoivat 27,2 %

Vuosikate vahvistui perati 97,1 % E% Verotuloina
0,4 mrd. €

Investoinnit kasvoivat 5,0 %




Vaestokehitys Laukaassa 2000-luvulla
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Laukaa

Koko maan asukasluku
kasvoi noin 11.000
asukkaalla. Asukasluvun
kasvu johtui

maahanmuutosta.
Maahanmuuttajia oli noin
19.000 enemman kuin
maastamuuttajia.




Luonnollinen vaestonlisays 2%
aukaa

Luonnollinen vaestonkehitys, Laukaa
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Kuntien valinen muuttoliike, Laukaa 2 Laukas

1100 60
1050 40
20
1000 0
950 -20
900 -40
-60
850 80
800 -100

2015 2016 2017 2018 2019 2020

B Kuntien valinen tulomuutto T Kuntien valinen lahtomuutto

= LiNtien valinen nettomuutto



Vaestomaaran vuosimuutos kunnittain 2020, %

(suluissa muutos henkildmaarana; ennakko)

Luhanka
Kivijarvi
Muurame
Jyvaskyla
Toivakka
KOKO MAA
KESKI-SUOMI
Multia

e

-0,4 % (-67) RN
Ainekoski -1,0 % (-189) I

1,3 % (+9)
I

I—— 1,1 % (+12)
DN 0,9 %6 (+95)
. 0,8 % (+1 085)
DN 0,5 % (+12)

0,2 % (+10 854)

E—

-0,1% (-233) [
-0,1% (-2) W

Saarijarvi -1,0 % (-95)
Uurainen -1,0 % (-38) I
Keuruu -1,2 % (-116) -
Viitasaari 1,2 % (-76) "
Kannonkoski -1,3 % (-17)
Kinnula -1,3 % (-21) e
Konnevesi -1,4 % (-37) I
Jamsa 1,5 % (-293) I——
Kuhmoinen -1,8 % (-40) "
Kyyjarvi -1,8 % (-24) N
Petdjdves -1,8 % (-71) I —
Joutsa -1,9 % (-82) N —
Hankasalmi -1,9 % (-95) -

Karstula -2,2 % (-85) I —
Pihtipudas ~ -2,4 % (-98 ) I —

-3,0 % -2,5% -2,0 % -1,5% -1,0 %

-0,5 % 0,0 % 0,5 % 1,0 % 1,5 %

Vaesto 31.12.2020

KOKO MAA 5536 146
KESKI-SUOMI 274 871
Jyvaskyla 143 485
Jamsa 19 889
Laukaa

Ainekoski 18 576
Muurame 10 259
Keuruu 9 489
Saarijarvi 9214
Viitasaari 6 100
Hankasalmi 4780
Joutsa 4 295
Pihtipudas 3934
Karstula 3 864
Petadjavesi 3770
Uurainen 3643
Konnevesi 2 590
Toivakka 2400
Kuhmoinen 2 166
Kinnula 1599
Multia 1564
Kannonkoski 1322
Kyyjarvi 1289
Kivijarvi 1108
Luhanka 699

Laukaa
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Vaestomaaran pitkan ja lyhyen aikavalin muutos ﬁaukaa

VAESTOMUUTOS Pihtipudas
2010-2020 '519
@ Viitasaari
Kannon/ ~7©
*
_ Karstula 17
-643 -

Saarijarvi Aianekoski
-1 3606 -189

Uuraine
-38

VAESTOMUUTOS
2019-2020

Kasvanut +0.5 — 1.3 % (5)

Vahentynyt -0.1 — 0.4 % (2)
Vahentynyt -1.0 — 1,5 % (9)
Vahentynyt -1.8 — 2,4 % (7)

Kasvanut +3,8 — 10,8 % (4)
Vahentynyt -0,7 — 8,2 % (3)
Vahentynyt 11,0 - 14,5 % (9)
Vahentynyt -15,0-18,8 % (7)

Keski-Suomi -0.1 % (-233)
Koko maa +0.2 %

Saarijarvi
-95

Keski-Suomi +0,5 % (+1 234)
Koko maa +3,0 %




Vaestollinen huoltosuhde 31.12.2019
(0-14 v. + yli 64 v. sataa 15-64 v. kohti)
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Korkea vaestollinen
huoltosuhde on
taloudellisesti haastava.

Nuorekas ikarakenne luo
kuitenkin perustaa ja
edellytyksia kunnan
elinvoimaiselle
kehitykselle.
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Vaestollisen huoltosuhteen kehitys
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Huoltosuhde toteutunut, Laukaa

;z Laukaa

ENCERREEN e INE)
huoltosuhteen kehitys on
ennusteen mukaan
vakaata ja tasapainoista.

Huoltosuhteen lasku

johtuu kaytanndssa
syntyvyyden laskusta.

Vakaa kehitys helpottaa
toiminnallista ja
taloudellista ennakointia.




VALMISTUNEET UUDET ASUNNOT JAOMAKOTITALOT -
2011 - 2020 Laukaa

140
120
Omakotirakentaminen on
100 sailynyt vakaalla tasolla
2014 alkaen. Haja-
20 asutusalueiden
omakotirakentaminen on
cq vahentynyt.
Kerrostalohankkeet
4::: nostavat yksittaisten
vuosien lukemia. Vuoden
20 2021 aikana Laukaaseen
I 14 8 valmistuu ainakin yksi uusi
0 - , - u = - kerrostalo ja vireilld on
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Jseita kerrostalohankkeita.
. ASUNNOT YHT. e OMAKOT ITALOT ASEMAKAAVA

OMAKOTITALOT HAJA-ASUTUS e OMAKOT ITALOT KAIKKIYHT.
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MYONNETYT RAKENNUS- JA TOIMENPIDELUVAT 2011-2020
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2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Tilastointitapaa muutettu vuonna 2017. Samalla lupanumerolla (kiinteist6kohtainen lupa) voi clla useampia rakennuksia

toimenpideluvat — =——YHTEENSA ~ =rgkennusluvat

Laukaa

Lupamaaran kasvu
ennakoi tulevien

vuosien
rakentamiseen
positiivista viretta.
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Tyollisyysaste, 15-64-vuotiaat, %

71,7 12,6 —— 71 6 Koronakriisi nakyi

voimakkaasti koko

/ 70,0
69,6 !
# ’ Madan
68,1 — 68,7 / 68,1 / \ 68,0 tyollisyyskehityksessa.
66,3
/ 64,8 —
63,0
2015 2016 2017 2018 2019 2020
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Tyottomyysaste kunnittain 2020 (koko vuoden kk-keskiarvo), %

' llisv n, %-vks.
Suluissa muutos edellisvuoteen, %-yks | saukas

Muurame e 9,6 (+2,9)
Toivakka e 10,7 (+1,5)
Luhanka I 10,8 (+3,2)
Uurainen e 11,2 (+2,9)
) Laukaa I 12,1 (+2,8)
If:fflrulf oo 12,5 (+2,4) Laukaa on Keski-Suomen
Petdjavesi e 12,5 (+2,0) :
Pihtipudas I 12,2 (+2,3) suurista kunnista selvasti
Viitasaari 1NN e 12,4 (+2,5) parhaassa
Joutsa I 12,9 (+2,9)
KOKOMAA T 13,04y
Kuhmoinen e 13,1 (+,9)

tyollisyystilanteessa.

RONNEVES 13,3 (+3.,2) Laukaan tyollisyystilanne
Kyyidrvi R 12,4 (2 5) e
Hankasalmi I 12,5 (+2,9) heikkeni 1,1 %-yksikkdd

Kinnula e 14,1 (+3,1) koko maan tilannetta
Karstula [ 14,1 (+2,2) 2 x
o vahemman vuoden 2020
JAmsa I 14,2 (+2,5) .
Kivijrvi D 14,4 (+4,0) aikana.
Multia I 14,4 (+5,5)
KESKI-SUOMI 0 14,6 (+2,2)
Kannonkoski e 14,9 (+5,2)
Jyvaskyla TN 15,4 {+2.,8)
Adnekoski I 16,8 (+3,0)
Saarijarvi I 18,0 (+4,3)

Lahde: TEM, tyonvalitystilasto



Keski-Suomen taloudellinen huoltosuhde 2019 Loukao

Taloudellinen huoltosuhde 2019
Tyottomien ja tyovoiman ulkopuolella olevien maara sataa tyollistad kohden

Muurame 126
KOKO MAA 133
Jyvaskyla 134

I
e  Laukaa 149 :
KESKI-SUOM| 11 Laukaan taloudellinen

Petajavesi
Uurainen

Toivakka
Jamsa

D e B E—— 179 huomattavasti pienempi. Tama
Pihtipudas 181

Luhanka 185 johtuu siita, etta Laukaassa

huoltosuhde on Jyvaskylaa
El heikompi vaikka
172 tyottomyysaste on Laukaassa

Adnekosk e e 185 huomattavasti pienempi OSuus
Keuruu 188

Hankasalmi 188 vaestosta on ty0|ka|S|a .
Joutsa 189
Viitasaari 190
Karstula 193
Kyyjarvi 198
Multia 199
Saarijarvi 200
Kannonkoski 204
Kuhmoinen 214
Kinnula 215
Kivijarvi 227
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Laukaan
talouden
kehityspiirteita




Kuntastrategian

_taloudelliset mittarit

Laukaan
kuntakonsernin
vuosikate

TP 2017 TP 2018 TP 2019 TP 2020

Laukaan tase : 0 milioonan eurc

Kuntakonsernin
lainakanta

Yhteisavero ja - 3 d 1S€ : - 3 G 2 b - - - dc 21C DL/ ¢
verotettavat SN s SOl Oty TR atic
tU|Ot Naranee : ArVOE ; : ArVOe : eskiarve - : Arvoa KOrke

Vaestonkasvu : ysvutavoite

Tyottomyysaste



140,0

120,0

100,0

80,0

60,0

40,0

20,0

0,0

Verotulot ja valtionosuudet 2016-2020

2016

N \/crotulot

milj. €, Laukaan kunta

2017 2018

B Valtionosuudet

2019

Vero + VOS muutos %

11,9%

2020

Laukaa

Manner-Suomen kuntien

verorahoitus kasvoi
vhteensa 10,4 %.
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Ulkoisten toimintakulujen kehitys

Toimintakulut ovat kasvaneet
vuosina 2015-2020 keskimaarin

2,1 miljoonaa euroa vuodessa.

2015

2016 2017

B Toimintakulut, milj. €

2018 2019

Toimintakulut muutos, %

2020

ﬁwkaa

Manner-Suomen
kuntien ja
kuntayhtymien

toimintakulut kasvoivat
vhteensa 2,0 % vuonna
2020.




Lainakanta ja lainojen vuosimuutos

25

Vuoden 2014
lainakannan kasvu
sisaltaa 10,0 M€ lainan
20 vdlityksen Laukaan
vuokrakodit Oy:lle. Yhtio
lyhensi lainaa vuonna
2014 0,3 ME ja tulevina
vuosing noin 0,6 M€

15 vuodessa.

2012 2013

B Lainakannan muutos

Vuosinag 2012-2020 Laukaan
kunta on investoinut 115
miljoonaa euroa (12,8
miljoonaa euroa/vuosi) ja
velkaantunut 57 miljoonaa
euroa (6,4 miljoonaa
eurcoa/vuosi). Ndin ollen
investoinneista .r.'-'uﬂfEl'.‘ on
rahoitettu tulorahoituksella ja
puolet velalia.

2015 2016 2017

Vuoden 2020 korkeasta investointisummasta
huolimatta lainakanta laski 4,0 miljoonaa
euroa. Lasku johtui paaasiassa korona-
avustusten vahvistamasta vuosikatteesta ja
siita, ettd kassavarojen madrda vahennettiin
noin 3,7 mmﬂﬂﬂﬂﬂ euroa.

2018 2019 2020

B Lainakannan muutos vuokrakodit —lainakanta

Laukaa

Laukaan kunnan
lainakanta on 4994
euroa asukasta kohden.

Manner-Suomen
kuntien lainakanta
kasvoi vuonna 2020
noin 3,7 % ja on noin
3500 euroa asukasta
kohden.



Konsernilainakanta €/asukas Laukaa

Vuoden 20189 tilinpaatostietojen mukaan kuntakonsernien
keskimédardinen lainakanta oli 7.084 euroa/asukas ja se kasvoi

edellisesta vuodesta 8,3 prosenttia. Vuonna 2020 kuntien ja 7 822
kuntayhtymien lainakanta kasvoi 6,5 %. Saman suuruinen kasvu 7650
RV VI konsernilainoihin tarkoittaisi keskimddrdisen lainakannan kasvua .
7544 euroon/asukas. Kuntakonsernien vertailutiedot vuodelta - Laukaan kuntakonsernin
2020 eivat ole viela saatavilla. 6769 Iainat ja vastuut (vuokra- ja
6 000
leasingvastuut) ovat
s vhteensa 9074 euroa
asukasta kohden.
4 000
4070
3000
2000
1000
0

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

8 000




Poistot, investointien omahankintameno ja vuosikate i L:aukaa

Lisapoistoja on toteutettu seuraavasti:

2013 - 1,5 miljoonaa euroa
2015 - 2,2 miljoonaa euroa
18,0 2017 - 0,2 miljoonaa euroa '
2019 - 1,0 miljoonaa euroa
2020- 2,4 miljoonaa euroa
Investointien
- tulorahoitusprosentti
» IE :
vuonna 2020 oli 81,2.
Vuosina 2012-2020 kunta
8.0 8 investoi 115 miljoonaa
eurolla. Investoinneista
A puolet on pystytty
rahoittamaan
3,0 tulorahoituksella.
-2,0

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

s Investointien om.hank.meno = Kokonaispoistot Vuosikate
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Yli-/alijaama vuosittain ja kumulatiivisesti

/ 9,0
6,6 \
4,9

2013 on kirjattu 3,7 M€ edellisten
tilikausien yli-/alijgdmdtilille oikaisuna
maanmyyntitulojen kirjauksista 1997-2012.

Kunnan 2015 yiijagdmd sisdltdd 10,3
miljoonan euron satunnaisen tulon
vesihuoltolaitoksen yhtidittGmisestd ja -2,2
miljoonan euron ylimddrdiset lisdpoistot,

2011 2012 2013 2014 2015 2016

mm Tilikauden tulos —=Tilikauden kertynyt yli-/alijaama

2017 2018 2019

— Konsernin kertynyt yli-/alijaama

2020

Laukaa

2021-2023
taloussuunnitelma on
vhteensa 1,6 miljoonaa
euroa alijaamainen.

Taloussuunnitelman
toteutuessa olisi vuoden
2023 paattyessa taseessa
3,5 miljoonaa euroa
IIEEINEED



2 Laukaa

Tilinpaatos 2020:
keskeiset
laskelmat,
tunnusluvut ja
JILUCEINELD




Tulojen jakautuminen 2020
Tulot yhteensd 131,1 milj. € Laukaa

Valtionosuudet
35%

Kunnallisvero
48 %

Rahoitustuotot
1%

Yhteisovero
2% Toimintatuotot

Kiinteistovero 10 %
4%




Verotulot 2020

VEROTULOT (1000 €)

TILIVUOSI TP 2019
VEROLAJI
Kunnallisvero
Yhteisovero

Kiinteistovero
VEROTULO

TA 2020 TA/M 2020

60 024
2 696
4 860

67 580

63 450
2 900
5 650

/72 000

62 495
2877
4 991

70 363

hukaa

muutos TA/M - TP
TP 2020 € %

63 721
2 857
5178

(1757

2,0 %
-0,7 %
3,7 %
2,0 %

* Verotulot toteutuivat 1,4 M€ muutettua talousarviota paremmin ja kasvoivat edellisesta vuodesta 4,2 M€.

* Verotulojen kehitys oli koronasta huolimatta valtakunnallisesti odotuksia parempi, kunnallisvero kasvoi 5,1 % vuoteen

2019 verrattuna (Laukaassa 6,2 %)

* Hyva kehitys johtui mm. odotettua paremmasta palkkasummasta, parantuneesta jako-osuudesta ja yritysten verojen
maksujarjestelyista. Myos verokorttiuudistuksen kertymavaje (350 M€) tasaantui kokonaisuudessaan.

* Verovuonna 2019 verotettavat ansiotulot kasvoivat Laukaassa 2,9 % (koko maassa 3,2 %)

* Yhteisoveron tilitykset kasvoivat 6,0 % (koko maassa 3,0 %) edelliseen vuoteen verrattuna.

* Kiinteistoveron tilityksista osa siirtyi vuodelle 2021, mika huomioitiin talousarviomuutoksissa.



;z Laukaa

Koronatuet valtiolta 2020, Laukaa, 1000 €
vhteensa 6,1 miljoonaa euroa

llman koronatukia
kunnan tulos olisi ollut

Joukkoliikenteen : 0
noin 2 miljoonaa

tuet
32,7 <unnallisverotulon euroa alijaamainen
menetykset,
OKM:n korona- maskihankinnat ym.
avustukset Valtionosuutena 3811,7
230,0 tilitetyt

_ - 5 290,9

Testaus & jaljitys

Yhteisoveron jako- ym
osuuden korotus 1136,4
541,0 J
Veronmaksulykkayks

en kompensaatio
342,7




Toimintakulujen jakautuminen 2020
Toimintakulut yhteensa 134,1 milj. €

Perusopetus ja hype
19 %

Terveyspalvelut
26 %

Varhaiskasvatus
10%

Toisen asteen koulutus
1%

Vapaa-aika, kirjasto -~ Vanhus- ja
ja kulttuuri ' vammaispalvelut
3% 4. | 16 %

Konsernihallinto 3
7 % . Tekniset palvelut
14 %

Sosiaalipalvelut
4 %

Laukaa



TULOSLASKELMA 2016 2017 2018 2019 2020 Muutos
Milj. € € %
Toimintatuotot 13,2 14,8 13,7 13,5 -0,3 -2,3%
Toimintakulut -112,3 -113,1 -115,8 -116,7 -2,4 2,1%
Toimintakate -99,1 -983 -102,2 -103,3 2,7 2,6%
Verotulot 66,7 67,9 66,1 67,6 4,2 6,2 %
Valtionosuudet 36,1 37,3 366 381 8,4 22,2 %
Rahoitustuotot ja -kulut 0,8 0,9 1,3 0,8 -0,2 -30,7%
Korkotuotot 0,6 0,6 0,6 0,5 -0,1 -10,1%
Muut rahoitustuotot 0,3 0,2 0,7 0,3 0,0 -11,2%
Korkokulut 0,0 0,1 0,0 0,0 -0,2 1026,1%
Muut rahoituskulut 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,7 %
Vuosikate 4.6 7,8 1,8 3,2 9,6 305,2%
Poistot ja arvonalentumiset -5,2 -55 -58 -7,1 -1,6 22,5%
Suunnitelman mukaiset poistot -49 -53 -58 -6,1 -0,2 2,7%
Lisapoistot 0,0 -0,2 0,0 -1,0 -1,4 139,0%
Arvonalentumiset -0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0%
Satunnaiset erat 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0%
Tilikauden tulos -0,5 24 -40 -39 8,0 -203,8%
Poistoeron lisays (-) tai vahennys (+) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0%
Varausten lisdys (-) tai vahennys (+) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0%
Rahastojen lisays (-) tai vahennys (+) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0%
Tilikauden ylijaama (alijaama) -0,5 24 -40 -39 8,0 -203,8%
TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT
Toimintatuotot/Toimintakulut, % 11,7 13,1 11,8 11,5 -0,5 -4,2 %
Vuosikate/Poistot 89,6 1434 309 445 102,6 230,9%
Vuosikate, euroa/asukas 243,4 4136 95,1 167,1 512,5 306,6%
Asukasmaara 18 970 18978 18929 18903 -67,0 -0,4 %

Asukasmdadrd ilmoitettu ennakkotiedon mukaisena.

Manner-Suomen
kunnat 3,1 %

Manner-Suomen

kunnat 128,6 %

Tilikauden tulos oli vuonna
2020 negatiivinen vain 27
kunnassa, kun vuonna
2019 tulos oli negatiivinen
230 kunnassa.

Laukaa



KONSERNITULOSLASKELMA (Milj. €) 2016 2017 2018 2019 Muutos
€ %
Toimintatuotot 41,6 44 3 42,9 42,7 0,3 0,7 %
Toimintakulut -142,8 -144,3 -147,6 -149,1 -1,7 1,2 %
Osuus osakkuusyhtion voitosta (tappiosta) 0 0 0 0 0,0 0,0%
Toimintakate -101,2 -100,0 -104,7 -106,4 -1,4 1,3%
Verotulot 66,7 67,9 66,1 67,6 4,2 6,2 %
Valtionosuudet 43,7 44 1 437 45,1 91 20,2 %
Rahoitustuotot ja -kulut 0,0 0,2 0,6 0,2 -0,2 -147,8%
Korkotuotot 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 -18,6%
Muut rahoitustuotot 0,3 0,2 0,8 0,3 0,0 -10,4 %
Korkokulut -0,3 -0,1 -0,2 -0,2 -0,2 88,2 %
Muut rahoituskulut 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 69,8 %
Vuosikate 9,3 12,2 58 6,4 11,6 182,7 %
Poistot ja arvonalentumiset -9,0 -9,0 -9,2 -10,3 -1,6 15,3 %
Suunnitelman mukaiset poistot -8,8 -8,8 -972 -93 -01 1,3%
Lisapoistot ja arvonalentumiset -0,2 -0,2 0,0 -1,0 -1,4 0,0%
Omistuksen eliminointierot 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0%
Satunnaiset erat 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0%
Tilikauden tulos 0,2 3,2 -3,5 -3,9 10,1 -258,6%
Tilinpaatossiirrot 0,0 -0,2 0,1 -0,3 0,1 -34.9%
Tilikauden verot 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -98,5%
Laskennalliset verot -0,1 -0,1 0,0 -0,2 0,1 -47,1%
Vahemmistoosuudet 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0%
Tilikauden ylijadama (alijaama) 0,1 2,9 -3,4 -4,4 10,3 -233,8%
TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT
Toimintatuotot/Toimintakulut, % 291% 307% 291% 28,6%
Vuosikate /Sumu-poistot, % 105,1% 138,4% 62,7% 68,8%
Vuosikate/Poistotjaarvonalentumiset% 102,6% 1357% 62,7% 62,1%
Vuosikate, euroa/asukas 488 643 306 337
Asukasmaara 18970 18978 18929 18 903 -67 -0,4 %

Asukasmddrd ilmoitettu ennakkotiedon mukaisena.

Laukaan kunta kasittaa noin 80
% kuntakonsernista. Keski-
Suomen sairaanhoitopiirin osuus
on noin 10 % ja muiden
konserniyhteisdjen yhteensa
loput 10 %.

Konsernin ylijaama
noin 1,8 milj. euroa
suurempi kuin
kunnan

Laukaa



RAHOITUSLASKELMA 2015 2016 2017 2018 2019 Muutos

Milj. € € %
Vuosikate 5,4 4,6 7,8 1,8 3,2 9,6 305,2 %
Satunnaiset erat 10,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0%
Tulorahoituksen korjauserat -5 -05 -04 -05 -1,2 1,5 -1250%

Toiminnan rahavirta 15,3 4,1 7,4 1,3 1,9 11,2 577,3%
Investointimenot -18,6 -13,0 -148 -7,2 -6,9 -9,6 138,6 %
Rahoitusosuudetinvestointimenoihin 1,2 0,0 0,7 0,0 0,0 0,6 1427,2%
Pysyvien vastaavien hoydykkeiden 8,9 0,9 0,8 0,9 1,8 -0,3 -17,3%
luovutustulot

Investointien rahavirta -8,5 -12,1 -13,3 -6,3 -5,0 -9,2 183,5 %

Toiminnan ja investointien rahavirta 6,8 -80 -59 -50 -3,1 1,9 -62,4 %

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset -14,7 0,6 0,6 0,6 0,8 0,0 -3,4%
Antolainasaamisten lisdykset -153 -03 -01 -01 0,0 -0,2 548,7 %
Antolainasaamisten vahennykset 0,6 0,8 0,8 0,7 0,8 0,1 16,3 %

Lainakannan muutokset 5,0 7,0 3,1 4,0 10,0 -14,0 -140,2 %
Pitkaaikaisten lainojen lisays 11,5 0,0 6,7 0,0 -10,0 45,0 -449,7 %
Pitkaaikaisten lainojen vahennys 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 201580,3 %
Lyhytaikaisten lainojen muutos -6,5 7,0 -35 40 200 -49,0  -245,0%

Muut maksuvalmiuden muutokset 0,0 1,0 2,0 0,4 -3,9 4,6 -118,2 %

Rahoituksen rahavirta -9,7 8,6 5,8 5,0 6,9 -9,4 -136,7 %

Rahavarojen muutos -2,9 06 -01 0,0 3,8 -7,5 -197,5%

Rahavarat 31.12. 0,9 1,5 1,4 1,4 51 -3,7 -71,8%

Rahavarat 1.1. 3,8 0,9 1,5 1,4 1,4 3,8 279,2 %

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toiminnan ja investointien rahavirran

kertyma 5vuodelta, € -30,2 -32,7 -289 -21,9 -152 -23,2

Investointien tulorahoitus, % 31,2 355 556 251 461 812

Laskennallinen lainanhoitokate 0,6 0,5 0,7 0,2 0,3 1,1

Kassan riittavyys, pv 3 5 4 4 16 4

Asukasmaara 18865 18970 18978 18929 18903 18836 -67 -0,4 %

Asukasmadidird ilmoitettu ennakkotiedon mukaisena.

Rahavarojen
muutos vahensi

lainakantaa 3,7
miljoonaa euroa

Laukaa



Milj. €
PYSYVAT VASTAAVAT
Aineettomat hyodykkeet
Aineettomat oikeudet
Aineelliset hyodykkeet
Maa- ja vesialueet
Rakennukset
Kiinteat rakenteet ja laitteet
Koneet ja kalusto

Enn. maksut ja keskene. hank.

Sijoitukset
Osakkeet ja osuudet
Muut lainasaamiset
Muut saamiset
TOIMEKSIANTOJEN VARAT
Valtion toimeksiannot
Lahjoitusrahastojen varat
VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus
Aineet ja tarvikkeet

Saamiset
Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset

Muut saamiset

Siirtosaamiset
Rahat ja pankkisaamiset
VASTAAVAA YHTEENSA

Milj. €

140,0 OMA PAAOMA
0,0 Peruspaaoma
0,0 Edellisten tilikausien yli-/alijaam
104,7 Tilikauden yli-/alijaama
16,6 PAKOLLISET VARAUKSET
72,9 Muut pakolliset varaukset
11,2 TOIMEKSIANTOJEN PAAOMAT
0,9 Valtion toimeksiannot
3,0 Lahjoitusrahastojen paaomat
35,3 Muut toimeksiantojen padaomat
12,8 VIERAS PAAOMA ]
220 Pitk3aikainen ]
0,5 Lainat rahoitus- ja vak.laitoksilta
0,1 Muut velat/Liitt.maksutja muut
0,1 Lyhytaikainen ]
0,0 Lyhytaikaiset joukkovelkakirjalai
8,1 Lainat rahoitus-javakuutuslaitok
0,2 Saadut ennakot
0,2 Ostovelat
Muut velat/Liitt.maksut ja muut
2,8 Siirtovelat
1,5 VASTATTAVAA YHTEENSA F
0,7
0,5
51

148,2

TASEEN TUNNUSLUVUT

Omavaraisuusaste, %

Suhteellinen velkaantuneisuus, %
Kertynytyli-/alijaama, 1000 €
, €/asukas

Lainakanta 31.12., 1000 €
Lainakanta 31.12., €/asukas

Kertynytyli-/alijaama

2019
22,5
96,1
993
53

98 080
5189

Lainat javuokravastuut, 31.12., 1000 € 116 881

Lainat ja vuokravastuut, €/asukas

Lainasaamiset, 1000 €

Asukasmaara

6183
22 003
18903

Laukaa

2020
24,9
84 6

5091
270

94 067
4994
118 363

6284
21230
18836

Asukasmadrd ilmoitettu ennakkotiedon mukaisena.
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/(\L:Jukaa

Kriisikuntakriteerien tarkastelu

KUNTALAIN TUNNUSLUKUJEN MUKAISET RAJA-ARVOT:
TP 2015 TP 2016 TP 2017 TP 2018 TP 2019 TP 2020

1. Kuntakonsemin yli-/Alijagama, €/asukas -206 -183 -46 -202 -415 -86
1. Kuntakonsemin vuosikate, M€ 10,0 9,3 12,2 95,8 6,4 18,0

2. Kunnan tuloveroprosentt o5 5 A5 15 215 15

3. Kuntakonsemin lainakanta, €/asukas 5 303 5906 6233 6769 7650 7 822
4. Kuntakonsemin suhteellinen velkaatuneisuus _
Painoteftu tulovero % keskiarvo 19,82 19,85 19,9 19,84 19,88 19,97

Ero keskiarvoon, yksikkoéa 1,68 1,65 1,60 1,66 1,62 1,53
Konsemin lainakanta €/asukas keskiarvo 5978 6 146 6 299 6537 6537 7 084

Ero keskiarvoon, % -113% -39% -10% 3,9% 17,0% 104 %
Asukasmaé&éré 18865 18970 18978 18929 18 905 18 836

* vertailulukuna kaytetaan vuoden 2019 kuntakonsernien
lainakantaa, koska vuoden 2020 konsernien fiedot eivat ole
saatavilla.



Yksikoiden toimintakatteet

TOIMINTAKATE
1000euroa

Konsernihallinto
Hallintopalvelut

Talous- ja elinvoimapalvelut

Perusturvapalvelut
Hallinto- ja terveyspalvelut
Sosiaalityd
Vanhus- ja vammaispalvelu

Sivistyspalvelut
Hallinto- ja sivistyspalvelut
Varhaiskasvatus
Perusopetuspalvelut
Lukio
Kansalaisopisto
Kirjasto- ja kulttuuripalvelut
Vatti

Lasten ja nuorten hyvinvointike skus

TP 2019

-3 646,7
-2170,3

-1476,5

-56992,1
-32991,1

-5807,5

-18193,5

-41935,4

-371,1

-12.490,7
-23 885,0

-1625,3
-538,9
-939,3

-1518,5
-566,2

TA 2020 Talousarvio-

-4658,9
-1603,5
-3055,4

-56995,9
-33353,2

-5446,1

-18200,6

-43272,3

-388,1

-13439,9
-23697,7

-1926,4
-531,3
-970,7

-1666,4
-651,8

muutokset

72,6
-443,0
515,6

-219,0
-85,0
-315,0
181,0

610,1
54
90,4
632,5
13,3
7,5
15,0
25,0
1,9

TA/M2020

-4 586, 2
-2 046,5
-2 539,7

-57 218,9
-33438,2

57611

-18019,6

-42 662,2

-382,8

-13530,3
-23 065,2

-1913,2
-523,8
-955,7

-1641,4
-649,9

euroa

688, 1
43,8

644, 3

-1362,4
-1390,0
-80,8
108,4

1120,2
4,5
1401,3
-378,5

64,4
-14,3
-50,7

39,3

Muutos TA/M-TP 2020

%o

-15,0%
-2,1%
-25,4%

2,4%
4,2%
1,4%
-0,6 %

-2,6 %
-1,2%
-10,4 %
1,6%
-2,8%
-12,3%
1,5%
3,1%
0,0%

Laukaa



Yksikoiden toimintakatteet

Tekninen lautakunta
Hallinto, suunnittelu ja paikkatietopalwt

Yhdyskuntatekniset palvelut
Tilapalvelut

Ruoka- ja puhtauspalvelut
Ympéaristdvalvonta

YHTEENSA

-701,2
-2734,1
-1817,2

3901,7
407,3
-458,9

-103 275,5

-1445,7
-3124,0
-1472,8
3 682,9
161,1
-696,8

-106380,8

38,8
-57.8
67,6
126,2

28,4

29,6

502.,6

-1410,9
-3 181, 8
-1 560,4
3809,1
189,5
-667,3

-105 878,2

-564,3
167,4
52,6
-544.9
-45,6
106,2

-118,3

40,0 %
-5,3 %
-3,4 %
-22,2 %
-24,1 %
-15,9 %

0,1%

Laukaa



Valtuustoon nahden sitovat toiminnalliset ﬁukaa
tavoitteet

Toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen 2020

B Toteutul taysin
Toteutul osittain

33 kpl

H Ei toteutunut

46 %



Investoinnit

Investointien

Laukaa

Talousarvio Talousarvio- TA muutosten Toteuma Poikkeama € Poikkeama®

toteutuminen 2020 2020 talousarvioon talousarvioon

muutokset jdlkeen 2020

Konsernihallinto

Ict; tietoliikenneverkko, tietokoneet, puhelimet, kopiokoneet 360 000 0 360 000 326372 -33 628 -9%
Taloushallinnon ja hankintojen sovellushankinnat 15 000 0 15 000 20729 5729 38 %
Henkildstdhallinnon tietojarjestelmahankinnat 0 60 000 60 000 0 -60 000 -100 %
Osakkeet ja osuudet 0 5 000 5 000 500 -4 500 -90 %
Osakkeiden ja osuuksien myynti 0 0 0 -33638 -33 638 0%
Maan osto J00 000 114 000 214 000 392023 -421 977 -52 %
Maan myynti -100 000 0 -100 000 -198279 08 275 98 %
Perusturvapalvelut

Kanta-integraatio 40 000 60 000 100 000 28982 -41 018 -41 %
Asiakas- ja potilastietojarjestelma 0 57 000 57 000 0 -57 000 -100 %
Sivistyspavelut

Piha- ja leikkivalineet 20 000 0 20 000 0 =20 000 -100 %
Sivistystoimen tieto- ja veistintdtekn. Laitteet 50 000 0 50 000 45343 -1657 -3%
Vihtavuoren kirjaston aineistohankinnat 15 000 0 15 000 14971 -29 0%
Kirkonkylan koulunmaden jadkiekkokaukalo 100 000 0 100 000 0 -100 000 -100 %
Vehnidn ulkoilureitin alikulkutunneli 0 40 000 40 000 40000 0 0%
Leppaveden liikuntapuisto

Tekonurmikentt3 ja kaukalo 340 000 0 340 000 442254 102 254 30 %
Tekonurmikentta, AVI:n avustus -102 500 0 -102 900 -73500 29 400 -29%
Tekojaan jaahdytysputkisto 100 000 0 100 000 0 -100 000 -100%
Crossfit-alue ja kiipeily, pumptrack -rata 55000 0 55 000 58297 3 297 6 %o
Aktiviteettipuisto, voimaharjoittelualue 50 000 0 50 000 11460 -38 540 -T7%
Huoltorakennus 370 000 0 370 000 242625 -127 375 -34%




Tekniset palvelut

Sivistyspalvelut, kiinteistot

Vihtavuoren koulukeskus

Vihtavuoren liikuntahalli, AVI:n avustus
Koulujen piha-alueiden kunnostus

Koulunmaki, muutostyot

Teknisten palveluiden kiinteistot:
Kuntalanvaistotilan kalusteet

Kuntalan uudisrakennuksen suunnittelu

Pienet investoinnit:

Kohdentamaton investointimaararaha™
Kohdentamaton investointimaararaha, rahoitusosuudet
Tekninen toimi, kiinteistot:

Energiainvestoinnit

Laukaan Vesihuolto Oy:

Veshihuoltolaitos: kunnallistekniset investoinnit
Kunnallisteknisten palveluiden myynti vesihuoltolaitokselle
Yhdyskuntatekniikka:

Liikennealueet, puistot ja yleiset alueet
Investointimenot

Investointitulot

Laukaan kunnan nettoinvestoinnit yhteensa

11000 000
-600 000

30 000
800 000

200 000
1000 000

200 000

=20 000

200 000
-000 000

2 585 000
19 280 000
-1 402 900
17877 100

-7 500

175 000

=10 000
-880 000

100 000
-20 000

10992 500
-600 000
30 000
975 000

190 000
120 000

200 000
-20 000

20 000

200 000
-000 000

2878 500
18 987 000
-1 422 900
17 564 100

10343236
-600000
5903
676756

149977
71803

233076

24032

189166
-159166

2786305

16 446 810
-1 094 582
15 352 228

-649 264

-24 097
-298 244

40023
<48 197

60 924

-15 9638

-410 5834
410 834

92195

-2 540 190

328 318

-2 111872

-6 %
0%
-80%
-31%

-21%

-11%
0%

-32%

Laukaa



Henkilosto

Laukaa

Vakinaiset Maaraaikaiset Koko henkilosto 31.12.2020
31.12.2019| 31.12.2020 31.12.2019 31.12.2020, Yhteensd |%/koko henk.
44 35 11 17 52 51%
189 197 60 57 254 24,7 %
423 433 115 141 574 55,9 %
128 134 17 13 147 14,3 %
784 799 203 228 1027 100,0 %




2 Laukaa

Tulevaisuuden
nakymia ja
suunnitelmia

Kohti talousarvion 2021 valmistelua




Merkittavimmat hankkeet ja investoinnit ;{‘?3“"33

e Laukaa Areena
* Leppaveden liikuntapuisto
 Vuonteen alue

* Kirkonkylan koulunmaki

e \Vihtavuoren koulu

e Uusi Kuntala

e Palveluverkkosuunnittelu =2 ?



Maankaytto ja kaavoitus - tonttitarjonta h“‘m

Asuminen Yritykset ja teollisuus

* Leppavesi —noin 70 omakotitalotonttia * Laukaanportin yritysalue uuden 4-tien
valmistuu rakennettavaksi vahittain tulevina kainalossa lentokentin naapurissa 8 ha —

vuosina, ensimmaiset tontit luovutettu 2021 o . L
myyntitoimet kaynnissa

alussa

» Kuhankoski — kaavoitus etenee ja * Sorajyvan yritysalue Leppavedella,
ensimmaiset tonttien luovutukset vapaita tontteja noin 4 ha — yritysten
tavoitteena 2021 sijoittuminen kdynnistynyt

* Lisaksi tontteja: Laajalahti, Lahnajarvi,

B * Ysitien Sampo Lievestuoreella —
Kuhamaki, Raita-aho

rakennusvalmiita tontteja 19 ha

* Lisaksi tontteja: Rokkakangas, Vihtavuori,
Leppavesi



Hallinnon ja talouden tulevat vuodet A Tukas

* Talouden tasapainottamissuunnitelma valmistuu toukokuussa 2021
* Valtuustokausi vaihtunee syksylla 2021

e Uusi strategia valmistunee 2021-2022 taitteessa

* Hyvinvointialueuudistuksen eteneminen?

- Hallinnon uudistuminen ja talouden haasteet isossa roolissa tulevina vuosina



({\L)aukaa

Lopuksi: koronakriisin hoito ja jalkihoito leimaavat
kuluvan ja tulevien vuosien toimintaa ja taloutta



Kiitos

Laukaa on maaseutumainen ja elinvoimainen 19 000 asukkaan
kasvukunta Jyvaskylan seudulla. Laukaassa on monipuoliset
asumismahdollisuudet, toimivat palvelut,

korkeaa osaamista ja monipuolista yrittajyytta.

@ @LaukaanKunta
@ facebook.com/laukaankunta

014 267 5000

S

@ etunimi.sukunimi@laukaa.fi
@% laukaa.fi

2 Laukaa

Laukaan kunta

Laukaan kunta, Laukaantie 14, PL 6, 41341 Laukaa

Pinta-ala:

©

825,45 km?

Rantaviivaa:

Asukasluku:

S5Q

18 836

31.12.2020




